
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση Οικονομικής Εξουσίας σε Κεντρικά 
Όργανα Διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων. 

2 Συμπλήρωση της υπ΄ αριθμ. 144073/Δ1/
01-09-2017 (3084 Β΄) υπουργικής απόφασης με 
θέμα «Καθορισμός σχολικών μονάδων τοποθέτη-
σης Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. Φ. 800/1742/74524/Σ. 17841 (1)
Μεταβίβαση Οικονομικής Εξουσίας σε Κεντρικά 

Όργανα Διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 19 του ν.δ. 721/1970 «Περί Οικονομι-

κής Μέριμνας και Λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων» 
(Α’ 251). 

β. Της παρ. 20 του άρθρου 5 του ν. 2292/1995 «Οργά-
νωση και Λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, δι-
οίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις»(Α’ 35). 

γ. Του άρθρου 54 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98). 

2. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 116). 

3. Την υπ’ αριθμ. 176/2017 εισηγητική έκθεση του προϊ-
σταμένου οικονομικών υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ. 

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
Για δαπάνες ύψους άνω των δέκα εκατομμυρίων ευρώ 

(10.000.000 €) για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθει-
ών και υπηρεσιών στον τομέα της άμυνας, η οικονομική 
εξουσία για την υπογραφή των πράξεων χρηματοδό-

τησης, ήτοι η αρμοδιότητα για την έκδοση αποφάσεων 
ανάληψης υποχρέωσης και χρηματικών ενταλμάτων, 
μετά την έγκριση κατανομής των απαιτούμενων πιστώ-
σεων από τον Υπουργό Εθνικής Άμυνας, μεταβιβάζεται 
στους Υπαρχηγούς των Κλάδων των Ενόπλων Δυνάμε-
ων (Υ/ΓΕΣ, Υ/ΓΕΝ, Υ/ΓΕΑ), εφόσον οι σχετικές πιστώ-
σεις εγγράφονται στον προϋπολογισμό του οικείου Γ.Ε, 
στους ΕΦ: 11 -200, ΕΦ: 11 -300,ΕΦ: 11 -410, ΚΑΕ 6911 
και ΚΑΕ 6912. 

Άρθρο 2 
Για την εφαρμογή του παρόντος στον υπολογισμό της 

αξίας εκάστης δαπάνης συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ. 

Άρθρο 3 
Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2017 

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 185466/Δ1 (2)
 Συμπλήρωση της υπ΄ αριθμ. 144073/Δ1/

01-09-2017 (3084 Β΄) υπουργικής απόφασης με 

θέμα «Καθορισμός σχολικών μονάδων τοποθέ-

τησης Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30» .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Την παρ. 1β του άρθρου 17 του ν. 3699/2008 (199 

Α΄), όπως η παράγραφος αυτή προστέθηκε με την παρ. 
6 του άρθρου 70 του ν. 4485/2017 (114 Α΄).

2. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α΄/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση [...] και μετονομασία του [...] του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, [...]».

3. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210Α΄/05-11-2016) με θέμα: 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3883

46963



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46964 Τεύχος Β’ 3883/03.11.2017

4. Την με αριθμ. πρωτ. 142628/ΓΔ4/30-08-2017 (ΦΕΚ 3032 B’) υπουργική απόφαση με θέμα «Καθήκοντα και 
αρμοδιότητες των κλάδων ΠΕ23 Ψυχολόγων και ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών στα σχολεία Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Γενικής και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης».

5. Την με αριθμ. πρωτ. 144073/Δ1/01-09-2017 (3084 Β΄) υπουργική απόφαση με θέμα «Καθορισμός σχολικών 
μονάδων τοποθέτησης Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30».

6. Την με αριθμ. πρωτ. 181663/Δ1/25-10-2017 (3813Β΄) υπουργική απόφαση  με θέμα: Συμπλήρωση της υπ΄ αριθμ. 
118066/Δ1/12-07-2017 υπουργικής απόφασης με θέμα «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ».

7. Το με αριθμ. πρωτ. 13812/24-08-2017 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.

8. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΣ58 /ΓΔ4/29-08-2017 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Π.Ε και Δ.Ε του ΥΠ.Π.Ε.Θ.
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού σύμφωνα με το με αριθμ. πρωτ. 181421/Β1.Γ/Φ7/989/25-10-2017 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε νέες σχολικές μονάδες των Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας όπου θα ασκούν 
καθήκοντα μέλη ΕΕΠ του κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών για το σχολικό έτος 2017-18, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα:

2.

Π.Δ.Ε Δ/ΝΣΗ Π.Ε ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΕΠ (ΠΕ30) ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π.Ε ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ ΠΕ30 1

2 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΛΑΡΙΣΑΣ 4o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΠΕ30 1

3 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΞΑΝΘΗΣ 15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ30 1

4 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΞΑΝΘΗΣ 20ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ30 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 31 Οκτωβρίου 2017

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038830311170002*


		2017-11-03T19:55:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




